
4 Motioner i Andra kammaren, nr 587.

Nr 587.
Av herr Kempe m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, 

nr 281, angående anslag till statens informationsstyrelse 
för budgetåret 1945/46.

I Kungl. Maj :ts proposition nr 281 äskas medel för informationsstyrelsens 
verksamhet även under nästa budgetår. Departementschefen har dock i mo
tiveringen bifogat en reservation, som innebär att om ändrade förhållanden 
inträda Kungl. Majit får fullmakt att helt eller delvis avveckla informations- 
styrelsen.

Sedan propositionen avlämnats har fred inträtt i Europa. De ändrade 
förhållanden som därmed uppstått motivera en fullständig avveckling av 
denna kristidsprodukt. Visserligen kommer försörjningsläget att ännu en 
tid framöver vara komplicerat, men enbart av den anledningen kan det inte 
vara nödvändigt att bibehålla informationsstyrelsen. Den avdelning som 
har till uppgift att bedriva speciell upplysningsverksamhet rörande folkhus- 
hållningen kan överflyttas på andra befintliga krisorgan.

I huvudsak har informationsstyrelsen ägnat sin verksamhet åt att försvara 
den officiella utrikes- och inrikespolitik som samlingsregeringen och rege
ringspartierna fört. Den kommunistiska pressen har däremot varit och är 
allt fortfarande utestängd från informationsstyrelsens konferenser, antag
ligen på grund av att denna press haft en från samlingsregeringens partier 
avvikande uppfattning i viktiga in- och utrikespolitiska frågor. Om infor
mationsstyrelsen gjort skäl för sitt namn så borde den även informera den 
press, vilken under krig och krigsfara förespråkade en annan politik än 
den som samlingsregeringen officiellt givit uttryck åt. Enbart detta faktum 
utgör tillräckligt bevis för att informationsstyrelsen icke har och icke kan 
fylla den uppgift som ett objektivt upplysande och övervakande organ. 
Svenska folket bör i fortsättningen befrias från utgifter för sådant ändamål.

Opinionen bland det svenska folket har under krigsåren varit rätt kraftig 
mot informationsstyrelsens ensidiga och odemokratiska verksamhet. Sedan 
kriget mot nazismen har slutförts, förmoda vi, att det endast borde finnas 
en mening om att detta propagandaministerium avvecklas.

Med hänvisning till vad ovan anförts hemställes,

att riksdagen måtte avslå Kungl. Majlis proposition nr 281.

Stockholm den 9 maj 1945.
Gösta Kempe.

Gustav Johansson. S. Rönn-Christiansson. Gunnar Adolfsson.


